UBND THỊ XÃ KỲ ANH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:215 /PGDĐT
V/v phát động cuộc thi “những tấm

gương, tâm huyết học theo lời Bác”

 năm học 2017 - 2018.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị xã Kỳ Anh, ngày 07 tháng 12 năm 2017

                     Kính gửi:  - Hiệu trưởng các trường: Mầm non, Tiểu học, THCS, trong toàn thị xã;

                       - Hiệu trưởng trường TH&THCS Kỳ Hoa, Kỳ Nam.

  Thực hiện Chỉ thị số 05- CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa XII và

Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08/09/2016 về “Đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong ngành giáo dục”; Kế hoạch số

178/KH-BGDĐT của Bộ GDĐT, thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, Công văn số

290/GDTD ngày 09/ll/2017 của Báo Giáo dục và Thời đại về việc phát động cuộc thi:

“Những tấm gương tâm huyết, sáng tạo học theo lời Bác” năm học 2017-2018, Công

văn số 1808/SGDĐT-CTTT ngày 05/12/2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc phát

động cuộc thi: “Những tấm gương tâm huyết, sáng tạo học theo lời Bác” năm học

2017-2018, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường học triển khai

cuộc thi, cụ thể như sau:

  I. MUC ĐÍCH CUỘC THI

1. Nhằm tuyên truyền sâu rộng trong ngành Giáo dục và Đào tạo cũng như trong

toàn xã hội về truyền thống tốt đẹp, các tấm gương thầy cô giáo đã và đang tận tụy

cống hiến cho sự nghiệp trồng người; gương người tốt việc tốt, các điển hình tiên tiến

trong học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Góp phần nâng cao nhận thức, tạo chuyển biến tích cực về tư tương đạo đức

lối sống văn hóa, phong cách, tác phong làm việc đối với mỗi cán bộ, viên chức, học

sinh; đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa to lớn của việc học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

  II. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI

Đối tượng dự thi là cá nhân hoặc nhóm giáo viên, nhân viên, cán bộ quản lí các

trường Mầm non, Tiểu học, THCS.

  III. QUY ĐỊNH VỀ TÁC PHẨM DỰ THI

Tác phẩm dự thi là bài viết hoặc khoảnh khắc đẹp bằng ảnh với những câu

chuyện có thật, sinh động về tấm gương thầy, cô giáo gương mẫu, sáng tạo, hết lòng vì

học sinh thân yêu; về những gương sáng học sinh, sinh viên phấn đẩu trong học tập,

hướng tới cuộc sống tốt đẹp hơn.

(Quy đinh cụ thể về nội dung hình thức, điều kiện tác phẩm tham gia dự thi xem ở Thể

lệ cuộc thi đính kèm công văn này.)

  IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA CHỈ NHẬN TÁC PHẲM DỰ THI

1. Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 18/11/2017-28/2/2018.

2. Địa chỉ nhận tác phẩm: “Bài tham gia Cuộc thi Những tấm gương tâm huyết,

sáng tạo học theo lời Bác, Báo Giáo dục và Thời đại, 29B Ngô Quyền, Hoàn Kiếm, Hà

Nội", email: cuocthibaogdtd@gmail.com.

  V. TỔ CHÚC THỤC HIỆN

  Hiệu trưởng các trường MN, TH, THCS, TH&THCS triển khai các đầy đủ các

nội dung cuộc thi tới cán bộ, viên chức trong nhà trường; khuyến khích cán bộ, viên

chức tích cực tham gia cuộc thi;

Tổng hợp và báo cáo kết quả cuộc thi (theo biểu mẫu đính kèm công văn) gửi

trước ngày 28/02/2018 về Phòng GDĐT qua ông Đoàn Đức Thắng Email:

doanthangtxka@gmail.com./.

    Nơi nhận:
    - Như kính gửi;
    - Lãnh đạo, CV Phòng;

    - Lưu: VT;

    - Gửi Văn bản điện tử.

TRƯỞNG PHÒNG

                    (Đã ký)

Nguyễn Hữu Sum

mailto:cuocthibaogdtd@gmail.com

	bookmark0
	bookmark1

		2017-12-14T18:59:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.txka@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!